
IL S//VDACp\
Avv. Fenisia Mt ncc

Dalla casa comunale, lì 24 gennaio 2017

Lì, 24.01.2017

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE

IL SINDACO

Premesso che in data 25 maggio 2014 si sono svolte le consultakioni elettorali per la elezione diretta

del Sindaco e del Consiglio Comunale del Comune di Santa Lucia di Serino;
Visto il verbale in data 26 maggio 2014 dell'adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco nonché alla elezione dei n. 10 Consiglieri assegnati

al Comune di Santa Lucia di Serino;
Visto l'articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina
dei componenti della Giunta, tra cui un vicesìndaco, nel rispetto del principio di pari opportunità tra

donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi;
Visto l'articolo 6, comma 3, del medesimo D.Lgs. circa la rappresentanza di entrambi i sessi nelle
giunte, negli organi collegiali non elettivi, nonché negli enti, aziende ed istituzioni del comune;
Visto l'articolo 16, comma 17, lettera a), del d.l. n. 138/2011, convertito, con modificazioni, in legge
n. 148/2011, e ss.mm.ii., il quale dispone che nei Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti "il

numero massimo di assessori è stabilito in due";

Visto lo Statuto Comunale;
Dato atto che il 10.01.2017 l'Assessore Mario Vistocco, con comunicazione acclarata al protocollo
generale dell'Ente in pari data al n. 60, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Assessore

Comunale;Ritenuto, pertanto, di provvedere alla sostituzione dell'Assessore dimissionario con la nomina di un

nuovo Assessore del Comune di Santa Lucia di Serino;

NOMINA

Assessore del Comune di Santa Lucia di Serino (Av) il Consigliere Comunale PELLEGRINO DE BIASE,

nato ad Avellino (Av) il 12.12.1974;

DISPONE

che il presente decreto venga comunicato senza indugio all'interessato, con avvertenza che il Sindaco

può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori;

che del presente atto venga data comunicazione al Consiglio Comunale;

che al presente atto venga garantita la pubblicità prescritta dalle vigenti disposizioni di Legge in

materia di trasparenza.

COMUNE DI SANTA LUCIA DISERINO
Provincia di Avellino

Tipo: U -

Comune di Santa Lucia di Serino
Provincia di Avallino

PROT.N.0000206
del 24/01/2017 12:05


